
JW  9 « . Środa 1. Łatego 1860. Rok wydania 50.

- ‘HTy

M, ltodałkami dziennym i tygodniowym kosztuje w prenum eracie i 11 e z p o c z t y ;  kwartalnie 4  z ł . ; miesięcznie 1 zł. 4 0  centów• 
'Mi p t, kwartalnie ii zł:; miesięcznie 1 zł. 7 5 centów w nim antfr. — Wnsereyti w pólkolumnie, drukiem garmont 7 centów

od wiersza. — Mieliłamacye są wolne od opłaty pocztowej.

P R Z E G L 4  B.
Anglia.—Monarehya Austryacka. —  Ameryka. —  Hiszpania.

Francy a. —  Belgia. —  Szwajearya. —  Włochy. —  S z, we cyn i 
N orwegia.—  Grecya. —  Azy o . —-Doniesienia z ostatniej oczl.y. —  
Kronika.

 mm----
Monarehya Austryacka.

R z m e z  u r z ę d o w a .*

Sprostowanie.
W  Gazecie lwowskiej z dnia l i g o  listopada 1859 nr. 257 

mylnie podano ofiaro pana Michała Niemczcwskicgo z llrodów na 
utworzenie galicyjskiego korpusu ochotników w sumie pięciu złr. 
w. a., gdy Z tenże na ten cel złożył dwieście złr. w. a.

W e Lwowie, dnia 29. stycznia 1860 r.

W  obwodzie złoczowskim założone zostały temi czasy trzy 
nowe, regularne szkoły parafialne, a mianowicie:

1. W e wsi l Tieinii'f której gmina obowiazała sio po wieczne 
czasy istniejący już budynek szkolny utrzymywać zawsze w dobrym 
stanie, sprawiać potrzebne porządki szkolne, trzymać posługacza 
szkolnego, dostarczać na opał szkoły rocznie trzydzieści lur drzewa, 
i dawać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 63 zł. w. a. gotówką 
i 14 meców zboża.

2. W e wsi Chmielnie, gdzie gmina zapewniła nauczycielowi, 
sprawującemu oraz służbę dyaka, „oprócz dochodów połączonych 
u in Amkcyą mc/,i.a płi.re 74 zł. dO c. w. a., a oprócz logo obo­
wiazała się dla umieszczenia szkoły i nauczyciela wystawie w prze­
ciągu dwóch lat budynek szkolny, sprawiać potrzebne porządki i 
dostarczać na opał szkoły rocznie 20 fur zbieraniny.

3. W e wsi Zarudsin w połączeniu z Trawollokami i f ia -  
niflka, któreto gminy obowiązały się odslnpić na utrzymanie nau­
czyciela, sprawującego oraz służbę dyaka ogród objętości 257 sążni
kwadratowych i grunt orny objętości 514 sążni kwadratowych a
oprócz tego dodawać rocznie 20 zł. 45 c. w. a. golowką i 21
meców 4  mierzyć zboża w ziarnie, jak również wystawić budynek 
szkolny z  pomieszkaniem nauczyciela, utrzymywać go zawsze w do­
brym stanie, sprawiać potrzebne porządki i łożyć z własnych fun­
duszów na usługę i opał szkoły. —  W tym samym zamiarze obo- 
wiazał sie właściciel części Zarudzia, Wiel. Józef Stachowski po 
wieczne czasy dodawać rocznie dla polepszenia doiacyi nauczyciela 
po 5 zł. 25 c. w. a. gotówką, dwa mecy zboża i pół kopy słomyj 
i zapewnił te ofiarę na swojej posiadłości gruntowej pod nr. kon- 
skryp. 105.

Okazaną temi ofiarami troskliwość tychiginin o poparcie oświaty 
między ludem podaje c. k. Namiestnictwo z nałożyłem uznaniem do 
wiadomości powszechnej.

Ameryka.
(Trudność wyboru prezydenta. — Doniesienia z centralnej Ameryki )

A o h  j  J o r k , 7. stycznia. Widząc, że ciągle jeszcze wielka 
zachodzi wątpliwość, by ukonstytuowała się izba reprezentantów, 
poóal p. Miles z południowej Karoliny wniosek, aby wszyscy człon­
kowie izby poskładali mandaty i zgodzili się na nowo wybory. 
Miles należy do stronnictwa demokratycznego i spodziewa się zwy­
cięstwa swych stronników. Republikanie nic przystaną na len 
wniosek, bo ich kandydatowi Shernianu brakowało na ostatku 
tylko trzy głosy.

—  Z Bogoty z dnia 9. a z Karlageny z dnia 27. grudnia 
donoszą jedno/gnilnie, że jenerał Njeta w kilkogodzinnej bitwie pod 
Barranuuilla pobił na głowę wojsko rządowe pod wodzą jenerała 
Posada. Sam jenerał Posada został raniony, a prezydent Ospina 
chciał wejść w układy z Nictą,

Hiszpania.
(Nowiny dworu — Wiadomości bieżąca. — Doniesienia z teatru wojny.)

M a d r y t , 23. stycznia. Gaceta donosi, że Jej Mość Kró­
lowa kazała chorągiew zdobytą na Maura cli przesłać proboszczowi 
królewskiego kościoła N. P. Maryi w Alocba, jako pierwszą zdo­
bycz wojenną wojsk hiszpańskich.

—  Jutro będzie msza w królewskim apartamencie a 26. uro­
czyste nabożeństwo w Alocba, na które Królowa przybędzie. Dnia

26go odbędzie się ucałowanie ręki w pałacu. Biskupi Barcelony, 
Arili i Granady ogłosili odpowiedź na broszurę : „Papież i kon­
gres.“  —  Ostalniemi dniami wydarzyły się liczne rozbicia okrętów 
na morzu, a najszczególniej w pobliżu Algcsiras.

—  Odszukano już, wszystkie działa rozbitych okrętów wojen­
nych, a wylądowanie wojsk hiszpańskich nie ustaje. Zresztą nie 
ma żadnych nowych wiadomości z widowni boju.

—  Depesza z 24. stycznia donosi: Znaczne zastępy marokań­
skie uderzyły wczoraj na redutę nad rzeką Marcina, którą zaczęto 
dopiero budować. Kilka batalionów z dywizyi Rios i korpus drugi 
odparły nieprzyjaciela. Piechota w czworobokach oparła się naj­
silniejszym atakom jazdy nieprzyjacielskiej. Nasze szwadrony na­
cierały dwukrotnie i zdobyły jedną chorągiew. Marokanie ponieśli 
znaczne straty, częścią z powodu moczar przyległych, a po części 
od naszej artyleryi. Strata nasza jest nieznaczna.

Anglia.
(Nowiny dworu. — Korpus strzelców. — Zagajenie parlamentu i pierwsze posiedze­
nie. — Rozprawy nad adresem w  fobie wyższej — Znaczenie traktatu handlowego

z Francya.)
f /O s u ł y n , 26. stycznia. Królowa i książę Albert odjechali 

przedwczoraj we dwie godzin po otworzeniu parlamentu do W ind­
soru, gdzie przyjechał w odwiedziny Maharadża Dhulip Singh.

—  Jak donosi Times, zamyśla rząd zmniejszyć stan milicyi.
—  Podług dziennika Morning Post liczą utworzone dotąd 

korpusy strzelców razem 95.000 łudzi.
y —  Zagajenie parlamentu nastąpiło śród zwykłych uroczystości 

a la razn Królewny Ali\>- Helena uczestniczyły po raz pierwszy 
w obrzędzie zagajenia. Ich król. Moście weszły prezed najjaśniejszą 
swą matką do izby wyższej i zajęły miejsce naprzeciw tronu na 
dywanie, na którym w obradach zgromadzenia zasiada lord kanclerz 
w charakterze prezydenta izby. Książę Cambridge zbliżył sie za­
raz do królewien i rozmawiał z niemi, pokąd nie ukazała sie sama 
Królowa, by odczytaniem mowy od tronu zagaić parlament. Po 
odczytaniu mowy od tronu zebrały się natychmiast obiedwie izby 
do obrad nad adresem odpowiedzi. W  izbie niższej wytoczyły sic 
jeszcze przed rozpoczęciem tej debaty różne inne sprawy pilne, 
mianowicie wysłuchano przysięgi od kilka nowo wybranych człon­
ków, zapowiedziano kilka wniosków i odebrano różne dokumenta. 
Pomiędzy nowymi członkami znajdował sie p. Goldsmid, izraelskiego 
wyznania, a ponieważ wzbraniał sic złożyć zwyczajnej przysięgi, 
wniósł lord Uusscl, by na podstawie znanej uchwały izby niższej 
przyjąć substytuowaną dla członków izraelickiego wyznania przy­
sięgę, do czego przychyliła się izba. Następnie przedłożył lord * 
llussel zawarty z Francją traktat handlowy, lubo mowa od tronu 
nic uważała jeszcze traktatu tego za fakt dokonany.

—  Izba wyższa  obradowała na przedwczorajszem posiedzeniu 
swojem nad adresem w odpowiedź na mowę od tronu. I tak za­
proponował najprzód lord Fitzwilłiam  adres, a popierał go w tein 
lord Truro. Adres zresztą jest —  jak zwykle —  tylko odgłosem 
mow'y od tronu. Hrabia Grey wspomina o tom z radością, że Jej 
Mość Królowa mogła złożyć parlamentowi takie pomyślne zawiado­
mienie o stosunkach zewnętrznych i o wewnętrznem położeniu kraju. 
Ustęp o sprawach włoskich i wytknięta w  nim polityka nie pozo ­
stawia nic więcej do życzenia. Inaczej jednak rzecz się ma co do 
lej części przemowy Jej Mości Królowej, która ściąga się do trak­
tatu handlowego między Anglią i Francyą. Nikt bardziej nad niego, 
mówi lord, nie pragnie zapewne podniesienia stosunków handlowych 
miedzy temi obydwoma krajami, lecz obawia się, by próba ta nie- 
wypadła z czasem na niekorzyść angielskiej polityki finansowej. 
W  chwili obecnej! kiedy położenie finansewe może łatwo tak kra­
jowi, jak i rządowi sprawić niejakie trudności, wypada mu oświad­
czyć się koniecznie przeciw zmniejszeniu ceł od wyrobów francu­
skich, które miało nastąpić w7 zamiarze ułatwienia traktatu handlo­
wego z Francyą. Co do Chin, tedy także nie może zgodzić się 
w zupełności na to, co w przemowde zapowiedziano, gdyż jest tego 
zdania, że przed wysłaniem wyprawy wojennej należało kw7estyę tę. 
przedłożyć parlamentowi, a to dla uniknienia wydatków niepotrze­
bnych, i nierozsądnej a krwawej wrojny. Wątpi też, ezy też można 
było roście sobie prawo do utorowania przemocą drogi w górę 
rzeki Pojlio, i czyli wojna z Chinami może w7 ogóle poprzeć widoki 
handlowe Anglii. Lecz w7 teraźniejszym składzie rzeczy niepodobna 
już prawie wojny uniknąć, zwłaszcza że trudno odstąpić od zamiaru. 
Idzie tylko o to, by wypadku teraźniejszego nie przytaczano później



102
za przykład stanowczy, i proponuje przeto taka poprawkę do adresu 
w ustępie ściągającym się do sprawy chińskiej, którahy mogła wy­
razić zdanie jego w tej mierze.

Poprawkę lorda Gfeya odrzucono a adres przyjęło.
W  izbie niższej przy dehatach nad adresem zabrał głos pan 

* D israeli i oświadczył miedzy innemi, że zawarcie traktatu handlo­
wego z Francya jest wprawdzie oznaka serdecznej przyjaźni miedzy 
obydwoma krajami, lecz i to pewna, że Anglia i bez zawarcia tego 
traktatu mogłaby osiągnąć te same korzyści handlowe, zwłaszcza 
że jeszcze przed cztcrma laty Cesarz Francuzów przedłożył ciału 
prawodawczemu propozycye względem zniesienia systemu zakazo­
wego. Propozycya ta dostała się w drodze urzędowej do departa­
mentów, została od nich przyjęta i miała w lipcu 1801 wejść w moc 
obowiązującą. Otóż wypadało rządowi angielskiemu nieco tylko 
wyczekać, a po otrzymaniu tym sposobem koucesyi handlowych, 
można było i w Anglii zniżyć cła przywozowe od wina zagranicz­
nego. —  Ustęp w mowie od tronu o sprawach włoskich —  mówi 
dalej p. Disraeli —  zdaje mu się być dwuznaczny, i trudno wy- 
miarkować z niego, jakie też właściwie są stosunki dyplomatyczne 
między Anglią i Francya. Upraszał wiec o wyjaśnienie tego, co­
kolwiek zajść mogło od czasu odroczenia parlamentu, i o zawiado­
mienie o zobowiązaniach się w tej mierze lub układach Anglii.

Na to odpowiada lord Palmerston. I tak najprzód co do 
traktatu handlowego oświadcza, żc w ogólności niebyłoby to rzeczą 
pożądaną, by Anglia wdawała się w takie ugody, gdzie idzie o 
taryfę. Lecz skład rzeczy był taki, żc Anglia nie mogła od Fran- 
cyi inaczej, jak tylko w drodze układów, otrzymać rękojmię przy­
szłej ugody. A czy układy te zawarte z rządem francuskim mają 
wejść w moc obowiązującą, zależeć to będzie od potwierdzenia 
parlamentu. —  Co do innego punktu —  mówi dalej lord Palmer­
ston —  tedy musi protestować przeciw temu, jakoby (o było po­
winnością rządu odpowiadać na zapytanie polegające na bezimien­
nych telegramach. Może jednajc zapewnić, że w tern, co rozgła­
szają o specyalnej ugodzie między Anglią i Francya w sprawie 
włoskiej niema i słowa prawdy. Tudzież żc rząd angielski w sprawie 
włoskiej nie przyjmował 'na siebie żadnego zobowiązania w obec 
rządów zagranicznych. Główną zasadą, jakiej się trzyma stale rząd 
angielski, i od której uczynił zawisłym udział swój w kongresie, 
jest ten warunek, by narodowi włoskiemu pozostawić wolność 
urządzenia się według własnego swego uznania. Rząd angielski 
postarał się też i o to, by to postanowienie jego przeszło do wia­
domości powszechnej. Ryłoby to niepolitycznie od Anglii, gdyby 
wzbraniała się od udziału w kongresie. Lecz rząd angielski nic 
krępował sobie rąk żadną ugodą, i oświadczył się jawnie i wy­
raźnie względem zasady, której się trzymać postanowił. Polityka 
jego była zawsze jednakowa, u ministeryum nie odstępywalo nigdy 
od tej zasady, żc dworom obcym nic przystoi mieszać się w sprawy 
włoskie.

W  końcu adres przyjęło.
Na giełdzie sprawiła przemowa od tronu wrażenie wcale po­

myślne. „Ustępy ściągające się do Włoch. Frnncyi, Chin i Stanów 
zjednoczonych —  pisze Times w jednym z artykułów wczorajszych —  
uważano za pełne godności i za umiarkowane, t o  do traktatu 
handlowego z Francya, tedy giełda tego jest mniemania, że nego- 
cyacyi w tej mierze jeszcze nie skończono ; nic telegram otrzymany 
dzisiaj po południu donosi, że traktat podpisano wczoraj o godzinie 
5tej. Kwestye szczególne co do taryfy załatwione być mają później 
ugodą osobną.“

—  Times rozbiera szczegółowo angielsko-frnneiiski traktat 
handlowy i znajduje między innemi, że Francya może większych 
spodziewać się po nim korzyści niż Wielka Rrytnnia, tudzież że 
wobec uznanych i od dawna w Anglii praktycznie przeprowadzo­
nych zasad politycznej ekonomii, całe to przymierze wygląda jak 
anachronizm. Potrzeba tylko zważyć, że spis zabronionych w fran­
cuskiej taryfie artykułów jest bardzo znaczny i że Anglia z swej 
strony żadnego w tym względzie nie bierze odwetu. Dziennik ten 
powątpiewa nawet, czy zniesienie zakazu co do przywozu węgli i 
żelaza znaczne sprowadzi korzyści, i pisze w tej mierze:

„Jak wielka może właściwie spłynąć na nas korzyść z tego, 
że Francya zmusiwszy nas podwyższyć nasze wydatki wojenne o 
niespełna 10,000.000 funt. szt. stara się teraz zmniejszyć nasze do­
chody i jednocześnie zaopatrzeń się w dwa najważniejsze żywioły 
wojenne: węgieł i żelazo, roztrząśniemy może przy innej sposobności, 
przyznajemy jednak, że bardzo zawistnem okiem widzimy wszystko, 
co zakrawa na zboczenie od zasad wolnego handlu. Nasi właści­
ciele okrętów upominają się głosów o wzajemność w handlu. Cóż 
możemy im odpowiedzieć, zawierając traktat handlowy z Francyą. 
Jeżeli zniżamy cło od wina, chcąc wymódz zniesienie pewnego za­
kazu, dlaczegóż nie możemy zabronić cudzoziemcom udziału w na­
szej żegludze wybrzeżnej, by uzyskać zniesienie innego znowu za­
kazu. Przepłacimy drogo odbyt naszego węgli i żelaza we Pran­
e j ' )  jeżeli ceną tego ma być przyznanie się, żeśmy stracili zaufanie 

■ w naszą politykę wolnego handlu, i że na przyszłość taryfa nasza 
stosować się ma nic według naszych potrzeb, ale według- mniej lub 
więcej liberalnych zasad naszych sąsiadów.14

Francya.
(Wiadomości bieżące. — TrtiktAlu handlowego treść. — Sprawozdanie ministra 

„  finansów.)
I * a r j ' i  .  26. stycznia. Monitor donosi dziś mianowanie mi­

nistra handlu, rolnictwa i budowli publicznych pana Roulier kawa­

lerem wielkiego krzyża legii honorowej w dowód uznania jego zna­
komitych zasług.

—  Pan Tbouvenel układa okolnik do wszystkich swoich ajen­
tów' dyplomatycznych, _i wyraził życzenie, ażeby Benedętti pozostał 
politycznym dyrektorem w ministeryum spraw zagranicznych.

—  Dziennik Patrie  pisze:
„Traktat handlowy podpisali ze strony Frnncyi p. Baroclie, a 

ze strony Anglii p. Cobden i lord Cowley. Jeżeli jesteśmy dobrze 
poinformowani, fo następujące są jego główno postanowienia. Cło 
przywozowe od wina w Anglii będzie zniżone z 150 na 28 pro­
centu. Jedwab wchodzi bezpłatnie. Cło przywozowe od żelaza 
oznaczono we Francyi na 7 franków od 100 kilogramów. Towary 
wełniane i bawełniane ulegną maximum cła przywozowego 30 pro­
centu, a cło lo oznaczy bliżej dalsze rozpoznanie przedmiotu. Ma- 
teryały surowe wzmiankowano w’ liście cesarskim z dnia 5. b. m. 
mają od 1. lip ca 1801 wolny przystęp do Francyi; cła prohibicyjne 
upadają z dniem pierwszego października tego roku. Traktat wej­
dzie w Anglii w wykonanie z dniem swego obwieszczenia, t. j. po 
wymianie ratyfikacyi, która nastąpi na początku lutego bieżącego roku.44

Consfitiitionnel zawiera pod dniem 26. stycznia:
'„Możemy wymienić następujące postanowienia, które wypły­

wają z przyjętego programu Cesarza i zawartego z Anglią traktatu 
handlowego. Z  dniem 1. lipca zniesione będą opłaty przywozowe 
od wełny i bawełny. Zaprowadzona na kamienne węgle i koaki 
taryfa belgijska stosować sic będzie i do angielskich kamiennych 
węgli i koakćw. Od 1. października 1860 wyniesie opłata przy­
wozowa od 100 kilogramów żelaza 7 franków. Z dniem 31. pa­
ździernika nastąpi zniżenie opłat przywozowych od maszyn, a od 
1. stycznia 1861 zniżenie cła przywozowego od cukru. Z  dniem
1. czerwca 1861 zniesiony będzie zakaz przywozu przędzy lnianej 
i konopnej a natomiast stanie opłata przywozowa, która nie może 
przewyższać 30 procentu wartości. Od 1. października 1861 upa­
dną wszystkie inne cła przy wozowe.44

—  Monitor ogłasza sprawozdanie ministra finansów przedło­
żone Cesarzowi o wypadku ostatecznym administracyi finansowej. 
Remanent z niedoborów czasów dawniejszych znacznie się już 
zmniejszył. Z czasów przed rokiem 1848 było niedoboru 292,543.003 
franków, z lat republiki (1848— 1851) niedoboru 359.371.063 łi\; 
w roku 1852 przybyło niedoboru 25,759.014, dalej roku 1853: 
23,148.547 i roku 1854 ( z  powodu wojny na wschodzie) 186,033.322 
franków, tak że z końcem roku 1854 było w ogóle niedoboru 
885,854.949 franków. Odtąd niebyło już w żadnym roku niedo­
boru, i przeciwnie okazała się roku 1855 nadzwyżka 394 milionów, 
roku 1856 w sumie 112 milionów, roku 1857 przeszło 39 milionów,
a z  o g  ul u e g  o  i l iu i lu l iu i l l  p u k r y l u  S SO  m i l i o n ó w ,  tnie » c  u k c n i c  i r j
nosi tenże już tylko 660 milionów. Cesarstwo wykazało potad tylko 
9 milionów' niedoboru. Dług bieżący niepowieksz.ył się już od 
od roku 1855; zdawało się, żc przejdzie już sumę jednego miliarda, 
lecz zmniejszył się na 750 milionów i wkrótce wynosić już bedzie 
tylko 700 milionów; skarb publiczny jest ze wszech miar zabezpie­
czony. Budżet z roku 1858 wykazuje przychodu 1867 m., a wy­
datków (mimo wojny chińskiej i wieikioh robót publicznych) tylko 
1855 milionów franków, zaczem nailzwyżkę 12 milionów. Roku 
zeszłego było w pierwszych 9 miesiącach w przychodach 13 milio­
nów niedoboru, lecz w ostatnich 3 miesiącach wyrównał się zupełnie, 
a nadto pozostało roku tego nadzwyżki 3 milionów. Budżet na rok 
1860 wetowano z nadzwyżka 896.000 (ranków. Na rok 1861 spo­
dziewają się nadzwyżki około 3 milionów. A że zniżenie ceł za­
powiedziane w programie cesarskim mogłoby zwichnąć równowagę 
budżetu, przeto ma być tymczasowo wstrzymane umorzenie długu 
publicznego. Bilety skarbowe, które roku 1858 wzrosły do 345 
milionów, wynoszą dzisiaj zaledwie 135 milionów, a stopę procen­
tową zniżono z 4 na 2 x/i %. Od roku 1852 powiększył się przy­
chód z,podatków’ i opłat niestałych o 26S milionów, handlu fran­
cuskiego z zagranicą o 80% (z  1923 na 3450 milionów), gotówka 
będąca w obiegu o 1498 milionów (o  taka samą też sumę przywie­
ziono więcej niż wymieniono gotówki). Bank francuski ma w za­
sobach 551 milionów gotówką. Z  pozostałej reszty 500 milionów' 
pożyczki mają co roku po 50 milionów' obrócić na roboty publiczne 
i ulepszenia w kraju. Jeśli wiec Francya mimo zawikłau politycz­
nych, wojny, drożyzny i różnych przesileń mogła w przeciągu lat 
pięciu przyjść do tak pomyślnego wykazu finansowego, to spodzie­
wać się należy —  pisze p. Magne —  że w razie utrzymania po­
koju i roztropnego jak potąd zarządu postęp powszechny nieustanie, 
lecz^ wkrótce wynagrodzi te ofiary, jakie skarb publiczny ponieść 
musiał w widokach rolnictwa, handlu i przemysłu.

Belgia.
(Pożyczka nowa. — Wiadomości bieżące.)

I 5 r u x e l a  , 24. stycznia. Sposób w jaki rozdzielona bedzie 
nowa pożyczka 30 milionów, ma być jutro ogłoszony. Wyklucza­
jąc zanadto niskie sumy, zredukowano subskrypeye w równej mie­
rze na piętnastą cześć.

—  Przydłuższy fpór » ’ sprawie marynarki wojennej rozstrzy ­
gną! poniekąd świeżo ogłoszony list barona de Vrićre do wydziału 
centralnego. Minister spraw zewnętrznych zapowiada, że zażąda 
kredytu, ażeby dwa nieużyteczne już belgijskie okręta wojenne za­
stąpić dwoma iiowcmi. Obadwa stare okreta zmorszały i zo-niły po­
woli na Skaldzie. ‘ °
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Szwąjcarya.
(Strategiczne rozpoznanie okolic. — Bióra statystyki narodowej.)

Berna , 20go stycznia. Rada stanów potwierdziła na dzi- 
siejszem posiedzeniu uchwale rady narodowej co do uorganizowa- 
nia szwajcarskiej statystyki narodowej z tą poprawką, ze jeszcze 
w ciągu tego roku ma nastąpić ogólne obliczenie szwajcarskiej 
ludności.

—  Z  polecenia federacyjnego departamentu wojennego podjęto 
w zeszłym roku strategiczne rekognoskowanic niektórych okolic. 
Pokazuje sie teraz z przedłożonego sprawozdania, że rada związ­
kowa nakazała inspektorowi inżynieryi zbadać dokładnie pozyeye 
pod St. Maurice i wypracować plany wraz z obliczeniem kosztów 
fortyfikacyjnych. W  następnym roku ma inżynierya zbadać ważną 
pozycyę pod Pomy na zachód od Yverdonu i rozstrzygnąć, czy na­
dałaby się do założenia większego oszańcowanego obozu. W  ta­
kim razie miano zaraz wypracować plany fortyfikacyjne. Na koniec 
zwróciła rada związkową uwagę swą na to, jakby z Walizyi i do­
liny Badenii założyć kilka gościńców w głąb dalszej Szwajearyi. 
W  tym roku ma inżynierya rozpatrzyć się w okolicy aż po Grau- 
biindten, a co roku będą coraz dalej posuwać się roboty rekogno- 
scyjne, aż linia z zachodu i wschodu zetknie się w północnych stro­
nach. O wszystkiem tern donosi Szwajcarska gazeta wojskowa.

(Odpowiedź gubernatora Nizzy w sprawie dziennikarskiej.)
Wiadomo że gubernator Nizzy zabronił dziennikowi Avenir 

rozprawiać dalej o połączeniu hrabstwa z Francyą, a głównego re­
daktora dziennika, co podniósł tę sprawę, wydalił z miasta. Zdaje 
się, że z wyższego polecenia odstąpiono od wydalenia: dyrektoro­
wie zaś dziennika Avenir udali się pod dniem 18. stycznia pisemnie 
do gubernatora, zapytując: czy po pierwsze wolno im dalej snuć 
dyskusyę o materyalnyeh i politycznych widokach Nizzy w razie 
połączenia z Francyą, a po wtóre czy mogą przedrukowywać z za­
granicznych dzienników artykuły, które odnoszą się do połączenia 
Sabaudyi i Nizzy z Francyą. Na to otrzymali następującą odpowiedź :

„Rząd prowincyi Nizzy, gabinet gubernatora.
Nizza, 18. stycznia 1860.

Do panów dyrektorów' dziennika Avenir de Nice.
Na bezwzględne zapytanie panów obow-iązany jestem do szcze­

rej i rzetelnej odpowiedzi:
1. „Dyskusya o politycznych i materyalnyeh widokach Nizzy w ra­

zie przyłączenia do Franeyi jest zabroniona, jak to wypływa z na­
tury rzeczy. Gdzie nie masz powodu do dyskusyi, tam rozprawy, 
nie przynoszą żadnego pożytku, mogą tylko pociągnąć za sobą smu­
tne następstwa dla publicznego porządku i spokoju. W  tym wzglę­
dzie nie potrzeba nawet władzy dyktatorskiej, zwyczajne prawo 
uzbraja już rząd w dostateczną powagę, by stawać w obronie spo­
łeczeństwa.

2. Te samy zasady odnoszą się i do przedruku artykułów, po­
dawanych w tej kwestyi w dziennikach krajowych i zagranicznych, 
jeżeli tylko zagrażają wTywołać niepokój i wzburzenie umysłów. 
Przyjmijcie panowie zapewnienia mego wysokiego poważania.

Gubernator prowincyonalny Montezemolo.u

Niemce.
(Spory o język lacilUki.)

Dzienniki niemieckie donosiły, że na podstawie powziętej j e ­
dnomyślnie w' fakultecie filozoficznym uchwały podali rektor i se­
nat bonnskiego uniwersytetu wniosek do ministeryum, by w pew­
nych wypadkach, gdzie fakultet ma rozstrzygać większością głosów', 
przy ubieganiu się o nagrodę, przy dysertacyach i dysputach po­
zwolić na używanie języka niemieckiego zamiast łacińskiego. Bon- 
ner Ztg. prostuje to doniesienie upewniając, że ani rektor ani se­
nat uniwersytecki nie przedkładali ministeryum uchwały powziętej 
w filozoficznym fakultecie, ale że dopiero mają rozstrzygać w tej 
sprawie.

Sz^ecya i Norwegia.
{Słabość Króla.)

Wt na<l Z ś i i n d l i . 23. stycznia. O słabości Króla Karola XV. 
donoszą z Sztokholmu, że pochodzi właściwie jeszcze z roku ze­
szłego, kiedy to Król spad! z konia w obozie, i nogę wywinął. 
Później bawił w Chryslyanii, a będąc obecny podczas pożaru, mu­
siał dla uniknienia niebezpieczeństwa przez mur przełazić. Przy 
tej sposobności utrącił sobie nogę bolejącą, do czego przywieszał 
się później reumatyzm z osłabieniem, tak że nie mógł dobrze nogą 
władać. Lekarze przyboczni J. M. Króla oświadczyli, że dla zu­
pełnego wyzdrowienia musi przez 4 do 6 tygodni trzymać się 
w łóżku.

Grecya.
(Donieaienia ł Alen.)

A t e n y ,  14. stycz. Królowa angielska Wiktorya pisała, jak do­
nosi Allg Ztg., do Króla Otona bardzo uprzejmy list z podziękowaniem 
za szczególniejsze przyjęcie syna, księcia Alfreda. — Syn zmarłego 
niedawno w Atenach pana Lenorman przesłał zaraz za swym po­
wrotem do Paryża, w dowód swojej wdzięczności izbie deputowa­
nych w Atenach w darze marmurowe popiersie Chatenbrianda w swoim 
czasie wielkiego poplecznika Greków. —  Popiersie to będzie zdo­

bić salę posiedzeń. —  Mały kościół ateński otrzymał przed kilkoma 
dniami piękne naczynia kościelne w wartości 500 talarów od prze­
bywającego w Rosyi księcia Jerzego Murusi. •—■ Z  Krety przybyła 
tu temi dniami wielka liczba emigrantów.

A z y  a.
(Doniesienia z Indtl.)

B om baj ,  27. grudnia. Rząd uchwalił podwyższyć na 1 
milion funt. szt. sumę, którą przeznaczył na wynagrodzenie osób, 
doknietych klęskami powstania.

—  Wydawany w Kalkucie Euglishman donosi pod dniem 18. 
grudnia: Jak się dowiadujemy, miały władze tutejsze otrzymać tele­
gram, że obóz namiotowy jeneralnego gubernatora zniszczył zupeł­
nie pożar, który wszczął się w namiocie samego gubernatora. Przy 
tym wypadku miały wszystkie pisma i akta zaginąć w płomieniach.

Doniesienia z ostatniej poczty.
P a r y ż .  28. stycznia. Monitor donosi, że dla słabości księ­

żny Stefanii niebędzie jutro recepcyi w Tuileryach.
Londyn> 28. stycznia. Na wezorajszem nocnem posiedzeniu 

izby w yższej odpowiedział lora Granuiłłe na interpelacyę lorda 
N orm anby , że rząd niewie nic o tem, jakoby między Francyą i 
Piemontem toczyły się układy względem odstąpienia Francji Sabau­
dyi i Nizzy ; ale Franeyi jest już wiadomy sąd Anglii w podobnych 
układach. Śmieszną byłoby przypuszczać, że traktat hrndlowy może 
wpływać na przyjazny wprawdzie ale stanowczy sąd Anglii o wiel­
kich sprawach europejskich. —  W  izbie niższej oświadczył lord 
Jolin Russell, że fałszywą jest pogłoska, jakoby w Liwurnie ocze­
kiwano wylądowania 30.000 Francuzów; nie sądzi on, by Francya 
zamierzała w podobny sposób przeszkodzić połączeniu sie central­
nych Włoch ze Sardynią.

Turyn . 26. stycznia. Gazzetta uff. del regno ogłasza de­
kret, który wyznacza na roboty fortyfikacyjne i budowle wojskowe 
42 milionów lirów. — Conte Marliani, deputowany prowincyi emi- 
liańskich przy tutejszym rządzie, odjechał do Londynu. —  Pułkow­
nik Cugia mianowany został jeneralnym sekretarzem w ministeryum 
wojny. —  Naczelna komenda nad całą artyleryą cmiliańską ma być 
poruczona sardyńskiemu jenerałowi Cavalli. —  Z  Sabaudyi wypra­
wiono adres życzliwości do Papieża. —  Gubernatorowi Medyolanu 
podwyższono dodatek funkcyjny na 100.000 franków

T u r y n ,  28. stycznia. Pietri przyjechał do Turynu. W  Me- 
dyolanie skonfiskowano adres do Papieża nadesłany z zagranicy. 
Wybory w Sabaudyi wypadły dotąd całkiem w duchu konserwa­
cyjnym.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 31. stycznia.

Hotel ro sy jsk i: PP. Szymanowski F r . , z Bobiatyna. —  K rzeczuuow icz 
Ksaw., z Komarowa. — Hr. G oluchow sli Stan., z S icbow a. — Hr. Bobrowski 
Karol., c . k rotor.., z Rekliniec.

Hotel europejski: Baroni, z Stowity. — Hr. Lanckoroński Teod., z Pod- 
duhiec. —  Mokrański Emil, z Kryszczalka. — Drohojewski W in d ,, z  Radio­
w iec. — Słonecki Bron., z Podhajczyk. — Grochowski Edm , z Strzałkow a.—
Konaszewski W ład ., z Kutyszcz. — W szelaczyński S ew eryn , z Tarnopola. __
Prawecki Eusł., z Raju. — Glatz Lud , c. k. koin. obw ., z Tarnopola.

Hotel Langa: Br. Stenz, c. k. major i Oross Juliusz, c. k. major, z Ż ó l- 
kwi. — Gontard Ilenr., c. k rntm., z Gródka. — Beneschowski, c .  k. ro'm . i 
Jaunowicz, c. k. porucz., z Żółkwi. —  Br. P illersdorf E dw ., i B rcndiageyer 
Karo), c. k. podporucznicy, z Żółkwi.

Hotel krakowski: Szymanowski Szymon, z Spasowa.
Pod kulej żelazna: Smarzewski A lex., i Pietrzycki W ik , z Artascwa.

Wyjechali ze Lwowa.
Di.ia 31. stycznia.

PP. Ł ucki Józef, do Sarn. —  Jakubowicz K rzyś!., do Czerniow iec. __
Janowski Zygm., do Fabijówki. — Hr. Dzieduszycki, do W arszaw y. —  lir . Ba- 
deni W ład ., do Suchorowa, — Hr. Romer Felix, do R ychcic. — Łodyński St.. 
do Milatyna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 3 0 . stycznia.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. upro­
wadzony do 
0 “ lleaum

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan p o ­
wietrza 
w ilgo­
tnego

Kierunek i siła 

wiatru
Stan

atmosfery

? . god. zrana 
2 god. po poł. 
10.god. wieez.

324.66 
323 58 
322 79

— 3 0 J 
-ł- 1.4°
-  3.0*

s « .o
68 .7
86.8

dołudniow y sl. 
zachodni „  
południowy „

mgła
pochmurno

r>

T  JE A  T  n .
Dziś komedya polska: „Ulicznik paryski.“

Telegrafowany wiedeński knrs papierów i w eksli.
Dnia 31. stycznia.

Z pożyczki narodo. po 5%  za 100 złr . 78.10. Metaliki po 5%  za 100 zł.
6 1!  76 i po k % %  za 100 z ł. — . — ; po 4 %  za lOO z ł .  . O b l i g a c y e  in-
d e m n i z a c y jn e :  N iższej Austryi po 5 %  za 100 zł. — .— ; W eg ier —.—  ; 
Galicyi — . — ; Bukowiny — .— ; Akeye. Banku narodowego sztuka 846.— ; 
instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 192.— ; niższo-austr. tow arzy­
stwa eskomtowego — ,—

L i s t y  z a s t a w n e .  Galie, instyt. kred. po 4 %  za 100 z ł. — .— .
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W e x l o w y .  Augsburg za 100 zł. połudn. niem ieck. waluty 11'; — . - -  

L i,,sk  za 100 talarów — . Londyn za 10 funtów szterl. 132,75. Mcdyolan 
za 100 zł. waluty austryack. — . — . Paryż za 100 fr. —

K u r s  z ł o t a .  Pukały ces. mennicze 
— .— , korony — .— , półkorony — . — .

fi 27, dukaty ces. pełnej wagi

Kurs g ie łdy  wiedeńskiej.
Dnia 28, stycznia.

1 .  Ił ł u g  p u b l i c z n y *
A . P a ń s t w a .  pien. 

W  auetr, wal. po 5%  . . 67.50 
Z pożyczk i naród, po 5%  79.80 
Z  r. 1851, ser. B . po 5%  97.50 
Metaliki po 5%  . . . .  71.30

-  »

” 31 ,»  2 % %
« 1% •

P rzez, do wylos. z r .  1834 360.—  
* 1839 130—  
„  1854 113—  

Renty Como po 42 lir. aus. 16.—

W ylos. obi. dawn- ( P0 5 % 6 7 ,~  
dlogu państ.

dfto.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

63 .— 
56—  
42.75 
36—  
14.10

,  4VS% 6 0 -  
„ 4 %  53—  
„ 3Vo%46—  
» 3% 62—  
„  2V2%60—  
» 2% % 52—  
« 2% 46—

towar.
67.75
80—

71 50
63.50
56.25 
43 —
36.25 
14.20

380—
130.50
113.25

16.50 
68—
60.50
53.50
46.50 
6 4 —  
61 —
52.50 
47 —
41__
6 8 .—
60.50
53.50

pien.
po 5%  67—
* 4 %  8 3 . -
„  3 % % 4 0 —
» 3%  4 0 . -
„  2 > / ,% 3 3 .-
»  2 % m 2 6 - -  
„  l% %  22.50

d o m c s t y k a l n .
. . • 2 2  —

towar.
68.—
63.50
46.50 
41—  
34—
26.50 ę>?.__

2 0 —
17—
15—
13.—

860—

P rzez, do los. obi. 
daw.długu państ. 
z  proc. w  kraju

"M l s/ ^ 4 0 —
dtto. ;z procent j  ”  J i| % 6 0 .‘-  

za g ra n icą . 4 ^? 63 .—

B . K r a j ó w  k o r o n n y e h  
N iższej Austryi . 91—  92—
W ę g i e r ...................  72.60 72.75
Ban T em ., Kroacyi *  

i Sławonii . . . 7 1 .—  71.25
G a l i c y i ...................  7 2 —  72.50
Bukowiny . . . .  69 .60 7 0 .—  
Siedmiogrodu . . 69.30 7 0 .—  
innych krajów  k or. 86 .—  9 4 .— 
Z  klauz los r . 1867 — .— — .—

w en. p o i. z r .  1830 100 .— 101,— 
puiyczka z r . 1859 81.25 81.75

gis
C

. I t f
O Ł 
Lora. 
W en.

Dług Tyrolu 

Dług Salcburga^

Dług Krainy

9 . Stan o b lig .
po 3%  za 100 zł. . .

„  21/., % za 100 zł. . . —  —
„  2 % %  *a 100 zł. . . —
„  2 %  za 100 zł. . . . —  —
„  l \ %  za 100 zł. . . — —

3 .  A k c y e .
Banku nar............................ 8 68 .—
Inst. kred. dla handlu po
200 zł. w . a........................ 200 — 202.20

N iż.-austr. tow. eskomt. 
po 500 zł. . . . 581-— 683.—

Półn. kolei po lOOOzl. ra.k. 1975 — 1978
T ow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 274.50 275 — 
K ol Ces. Elżbiety po 200 zł. 176.—  176 50 
Połud.-półn .-n iem . kolei 

kom. po 200 zł. m. lc. , 139 50 140,—  
Kolei Cisy po 200 zl. m. k. 

po 100 zł. (5 0 % ) wpłaty 105—  
Lom b.-w en. kolei żel. po 
200 zł. w . a. czyli 600 fr. 
z wpłata (5 0 % )  . . .  162—

Kol. Karola Lud! po 200 zł. 
m.k. z w pł. po 60 zł. (30%  ) 96—

Kol. Preszb. Tyrn. I. emis.
po 200 z ł. m. k ........................24—

dtto II. em is.p o200zł. m.k. 55—
Kolej Bustehradzka po 

500 zł. m. k, • • . . . 575—  580.— 
Kolej. A ussig .-C iepl. po

200 zł. m. k .......................
z wpłata 60 zł, (3 o % )  •

Kol. Bern. Ross. po 200 zł. 
dtto. z pierwszeństwem 

po 200 zł. m. k. . . .  — .— 200.—

105—

163.-

96.50

26—
60—

pien. towar.
Kol. Grac.-Kufi. i Tow . 

górn. po 2(10 zl. w. a. . 128.— 130.— 
Austr. towarz. żegl. par.

po 500 zł. m .k ....................  452 .— 454.—
Lloyda w  T ryeścic  po

500 zł. in. k........................ 210 ,— 212.
Mosts łańe. w Peszcie po

500 zł. m. k.......................  350—  3 5 5 .--
T ow . młyna par. w W ied. 

po 500 zł. in. k. . . .  330.—  340. 
Pow sz. ausir. T ow . gaz. 

po 250 zl. m. ki . . .  — .— — •—
4 . L isty zastaw n ej

„  , (6 le t . po 5%  101.50 102—
Ban.tu naro- i 10 97.05 97.50

don ego ( przeznacz, do 
w mon, k o # p ios o 5 %  93 _

r> i /n a  12 m. 5%Banku naro- x a l0 0 z } . f l 0 . _

T Cg0 , {  P « e * .  do los. w  wal. austr. | ‘ po _ S!, 50
Gal. Tow . kred. po 4 %  . . 85.—

5. O b lig a c je  * p raw em  
p ierw szeń stw a .

K olej E lżbiety po 5 %  za 
100 zł. ni. k. . . . . , 91.50 92 .— 

T ow . austr. hol. państwa
po 600 fr .............................. 136 .— 138 —

Kol. pńln. po 1.00 zl. m. Ir. 9 1 .— 91.59
Kol. Lomb. wen. po 5 0 0 fr .l3 4 .—  135 -  
Kol. tiloggn. 7. w 100 zł. . 80.50 8 1 .— 
T ow . żeg. par. na Dufi.

za 100 zł. m. k .................  91.50 92.50
Lloyda za 100 zł. . . .  9 0 .— 9 1 .—

O* L osy .
Inst. kred. dla handlu po 

100 zł. w. a. . . .
Tow , żcg . par. na Dun. po

100 zł. yi. k ........................  103 50 103 75
Pożycz. Trye. po lOOzł. w .a .128.— 129.— 
P ożycz, miasta Budy po 

40 zł. w. a...............................3S.50 39—

93.50

89 75 
86.

104.25 104.50

pien. towar. 
Esterhazego po 40 zł. m .k . 86 .—  87 — 
Salina „  40 „  „  39.60 40 .—
PaHiego „  40 „  „  39.60 40 .—
Clarego ,, 40 „ ,. 37.25 37.76
St. Genois „  40 „  „  39.75 40.25
Windiscligrtltza 20zl. „  23.—  23.50
WaUJateina 20 „  „  27.75 28—
Keglevicba 10 „  „  16.25 16.75

W e k s l e .
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. — .—  — • —
A ugsburgza 100 zl. w. p . -n . l l  1.50 
Berlin za 100 tal. . . . — .—
W rocław  za 100 tal. . . — .—
Frankfurt za 100 zł. w. p . -n . l l  1.75 
Geuua za 100 lir. picm. . — .— 
Hamburg za 100 M. B. . 99 —
Lipsk za 100 tal.................— .—
Liwurna za 100 lir. (osk. — .—
Londyn za 10 ft. szt . . 130.50
Lugdun za 100 fr. . . . — .—
Medyolan za 100 zl. w. a. — .— 
Marsylia za 100 fr. . . . 51.50
Paryż za 100 fc .......................51.80
Praga za 100 zł. w. a. . __
Tryesi za 100 zł. w. a. .  .  
W enecya za 100 zł. w. a. — .—

(;łt  dni po ukazaniu.) 
Bukareszt za 100 piastr. w oł. . 
Konstantynopol za KiO piast. tnr. 
Dyskonto weksL Bank. nar. . .
Procenta za zaliczki Bank, nar. 
na pap. p u b h .................................

K u rt z ło ta .
w przecięciu  w w .

Dukaty ces. men.................... 6 zł. 20
. dtto. pełnej wagi . . . 6 „  18
Korona .  17 * 90
P ó lk c r o n a ........................................„  —  „
N apo leon d n r ......................... —  n —  ,,
Rosyjski im pery.....................—  „  —  „
Kurs korony w c. k. kasach 13 zł. 50 c.
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K R O N I K A .
Ceny *ti i e s a w o ł o w  e g* o

dla indności chrześciańskiej we Lwowie na czas od 2. do 8 . lutego 185 0 .
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1 tunt wiedeński za krajcary w  walacie austryaekiej.

Frankowska Joanna . . . Cela nr. 1 30 ?8 18 30 14 18 18 18 16 14 14 14 14 14 11 14
Z licliowski Jan . . . . 2 30 18 18 30 Ki 18 13 18 16 14 14 14 14 14 14 14
Motylewski Franciszek 3 30 18 18 20 14 18 18 18 16 14 14 14 14 14 14 14
S id orow icz Stanisław . . 4 1 W 35 18 18 30 14 18 18 22 18 14 16 14 14 14 16 14
Kohmann Ignacy . . . . 5 /  c 25 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Kohmann Antoni (syn ) . . * 3 I l - g 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 16 14 14 14 16 14
Lipanow icz Piotr . . . . 7 . ( a * 26 20 20 i 5 14 !8 18 29 16 14 14 14 14 14 14 14
Solska J ó z e fa ................... .... G 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 16 14 r> 14 16 14
Hachlewska Apolonia . . n 9 26 18 18 29 14 18 18 18 16 14 14 14 14 14 14 14
Zaw orska Agnieszka . . ił 10 I 03 30 18 18 30 14 18 18 18 16 14 14 14 14 14 14 14
Kohmann Antoni (o jc ie c ) • • • 11 l « c 35 20 20 30 14 20 20 20 20 14 16 14 14 14 16 14
Ł ęp ick i M a c i e j ................... . . . r> 12 ■ *n 30 20 20 20 14 18 13 20 15 14 16 14 14 14 16 14
M otylewski W ojciech  . . n 13 30 18 18 20 14 18 18 18 16 14 14 14 14 14 14 14
M okrzycki Jędrzej . . . n 14 30 18 20 30 14 18 18 20 18 14 14 14 14 14 14 14
K ochelles Jakób . . . . 16 / t ; 1 5 I f t 30 1 6 IG f G f G 1 5 13| 1 3 1 3 1 3 13 1 3 1 3
B eitscher Daniel . . . . 10 t- 18 16 IG . SG I G I G 1 5 ! ; t 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 13
S id orow icz Józef . . . . 1 a ?  £t £ o> 32 20 20 30 14 20 20 20 18 14 14 14 14 16 16 14
Niewiadom ski W alenty • * • n 2 L 28 20 20 30 14 20 20 20 18 14 14 14 14 14 14 14
M otylewski Klemens . . . 3 ł .2 V W »—w 32 19 20 30 14 18 18 20 17 14 14 14 14 i fi 16 16
Solski L u d w i k ................... 4 « 30 20 20 30 14 18 18 20 16 14 14 14 14 15 15 14
Jakubiczka Piotr . . . . 6 28 20 20 28 14 20 20 20 IG 14 14 14 14 16 14 14
Frankowska Anna . . . . 7 m u 30 20 20 39 14 20 20 20 18 14 14 14 14 14 14 14 - 'i
Rożniatow icz Kazimierz . • • • n 9 • 30 20 20 30 16 20 20 20 16 14 14 14 14 14 14 14
Khmpel W acław  . . . . w bodzie nr. 1 22 17 18 20 12 18 17 17 17 14 14 14 14 14 14 1 9
Schreuzel F eiw el . . . . 9 f O N 20 18 18 18 12 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14 p i
K ochelles J a k ó b ................... * 10 S 22 13 20 24 14 20 20 20 16 14 14 14 14 15 15 14
Luft W o l f ............................ • ♦ . n 12 1 20 18 18 20 12 18 18 18 16 l ł 14 14 14 14 14 14
T alel M ajer Barach . . . ca n 17 20 17 17 19 14 17 17 17 17 14 14 14 14 14 14 14
Gołębski Antoni . . . . w budzie nr, 2 ) 30 20 20 30 14 £0 18 20 18 14 14 14 14 14 14 14
Landa Katarzyna . . . . 3 IX: 25 18 18 20 14 18 10 18 16 14 14 14 14 14 14 14
Górski Józef . . . . . . . . . | _ i 1. i 2 3 30 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Michońsk. Franciszek . . 5 V ^  2? 30 20 20 30 14 20 18 20 18 14 14 14 14 14 14 14
M okrzycki Karol . . . . HlJ y : «  i • (i (  © 30 20 20 30 14 20 18 20 18 14 14 14 14 14 14 14
Danielshi Frantiszeb . . • • « . . 7 1 30 20 20 30 14 18 18 20 18 14 14 l ł 14 14 U 14 1 JL
Lipanow icz Jakób . . . . 8 30 18 20 30 14 18 18 20 18 14 14 14 14 14 14 n
Niewiadomski W alenty . « • • 11 j 28 18 18 30 14 18 18 20 17 14 14 14 14 14 14 13 • • a\
Klimpel W acław  . . . . 1 14 na p. brodź. 22 17 18 Cl0 12 18 17 17 16 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 9 c
P ordes M o jż e s z ................... ( 16 „ 20 18 18 14 18 ir t 18 1 5 12 13 14 13 14 15 1 9
Kartel Izak H ersz . . . 15 obok koś. ś. Anny 20 16 18 18 13 18 18 13 1 5 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 13 r/

Z  urzędu targowego stołecznego miasta 
Lw ów , dnia 1. lutego 1860.

Główny Redaktor IW. Szrzeniatra Sartyni. Z  c. li. galic. drukarni rządowej.


